
Obsah
TRENDY & TECHNOLOGIE

Jak 5G sítě změní svět
0 sítích páté generace se 
se doslova pějí futuristické 
ódy. Podívali jsme se 
střízlivým pohledem, jaký 
skutečný přínos může nová 
síť nabídnout a kdy bychom 
se jí mohli reálně dočkat
1 u nás.

8 Novinky
9 IT kalendář

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Novinky ze sociálních sítí
13 Využití rádiového spektra 
18 Jak 5G sítě změní svět
20 Reportáž: novinky od Samsungu z New Yorku 
22 Statistika: hudební služby Spotify vs. Apple Music 
26 Programování elektroniky: vyrobíme si záškodníckou klávesnici
28 Cenová hlídka
29 Jak na levná data v USA
30 Rozhovor: open source a Digitální Česko 
32 Časová osa: historie společnosti Huawei 
34 Čísla čísla

SUPERTÉMA

Pořádek v počítači jednou 
provždy ввив*
Datový nepořádek se 
postupem času nahromadí 
v každém počítači.
Přečtěte si, jakou zvolit 
adresářovou strukturu, jak 
data organizovat a jak najít 
duplicity i největší soubory. 
Poradíme, jak následně 
data nejefektivněji ^
vyhledávat.

■ e . -•> -f : "K**® »ii -,гл H £a1 * -'W#l A
t- \ r —

' -Л s\ ^

I Д Ví
____

36 Pořádek v počítači jednou provždy 
40 Jak na pokročilé vyhledávání ve Windows 10

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
44 Nejzajímavější nové produkty

TEST

Herní grafické karty
AMD i Nvidia nedávno 
představily nové grafické 
karty, proto nastal čas 
prověřit testy všechny 
herní čipy od Radeonu 
RX570 až po GeForce 
RTX 2080 Ti.

f.%
'

NEJČTENĚJŠÍ POČÍTAČOVÝ ČASOPIS Z|Ve

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM svétem ZÁŘÍ 2019 I 3,99 € i 89 KČ

POŘÁDEK ^
V POČÍTAČI :* %,X 
JEDNOU \f\ 
PROVŽDY 5 Щ

SKVĚLÝ / Y-R 
ZVUK *
Z TELEVIZE Ш
Otestovali jsme osm soundbarů

‘ НЕСЕМ! ^233
NEGATESI ■
18 GRAFICKÝCH KARET

^--------MÁTE ZDRAVÝ POČÍTAČ?
Zkontroluite teplotu, opotřebeni SSD a baterii notebooku

TEST

Soundbary
Uživatelé chtějí tenké a elegantní televizory, do 
těch se však nemohou vměstnat dostatečně velké 
repráky. Ošizený zvuk tak skvěle řeší soundbary, 
které navíc nahradí domácí audiosystémy.

PŘEHLED PROGRAMU

Programy pro
správu a upravu 
fotografií
Desetitisíce 
neroztříděných 
fotografií v mnoha 
složkách jsou noční 
můrou nejednoho 
fotografa. Díky aplikacím 
pro snadný import a správu 
snímků vaše výtvory 
roztřídíte a seřadíte do 
přehledných alb.

imu * ^ :i
ПЕЯЕР

RECENZE^

78 14" notebook Acer Swift 7 (SF714-52T-74AT)
80 15,6" notebook HP Pavilion 15-cw1012nc 
82 Základní deska Gigabyte X570 Aorus Pro
84 Procesor AMD Ryzen 5 3600X
85 Černobílá tanková tiskárna Epson EcoTank M1170
86 Mikropočítač Raspberry Pi 4
88 Bezdrátová sluchátka Sony WF-1000XM3
89 Dětské chytré hodinky TCL Movetime Family Watch
90 Dvoudiskový NAS server Asustor AS5202T
91 SSD Gigabyte Aorus NVMe Gen4 2 ТВ
92 Přenosný DTP projektor LG PF50KS
93 Chytré osvětleni Umax U-Smart Wifi
94 Top 5: Nobelovy ceny s přešlapem



MOBILITY

Jak se nespálit při nákupu staršího telefonu
Nákup smartphonu z druhé ruky může být velmi lákavá 
záležitost, hlavně svou cenou. Je však důležité neskočit na lep. 
Poradíme vám, co si pohlídat, aby se levný nákup nezměnil 
v noční můru. -

100 Jak se nespálit při nákupu staršího telefonu 
102 6,7" telefon Samsung Galaxy A80
104 6,39" telefon Xiaomi Mi 9T 64 GB
105 Chytrý náramek Xiaomi Mi Band 4
106 6,67" telefon OnePlus 7 Pro 256 GB
108 5,5” telefon Alcatel 1S 32 GB
109 Bezdrátová sluchátka Connect IT CEP-9100-BK
110 Nejlepší mobilní aplikace

CENOVÝ PPFHI FD

Klasické pevné disky
Klasické mechanické disky 
z e-shopů jen tak nezmizí. Tam 
kde má vyšší prioritu kapacita 
před rychlostí se zatím 
SSD vinou cen neprosazují. 
Poradíme, které vybrat a podle 
čeho se při nákupu řídit.

FOTOŠKOIA

Jak a v čem vyvolat RAW formát
Focení do bezztrátového formátu RAW není jen o zapnutí 
položky v menu foťáku, musíte také vědět, jak obrazová data 
zpracovat, a hlavně v čem je zpracovat. S tímto vším vám 
poradíme.

116 Jak a v čem vyvolat RAW formát
119 Novinky ve fotografii
120 Zlatá a modrá hodina

TIPY & TRIKY

122 Jak sledovat zdraví počítače?
126 lObit Malware Fighter
127 UnHackMe
127 Ashampoo Backup 2020
128 Computer doporučuje sestavy 
130 Bezpečnostní servis
132 Kde hledat weby o školství 
134 Servis: Computer radí čtenářům

Virtuální realita po sedmi letech
V roce 2012 jsme poprvé viděli koncept
Oculusu Rift a o dva roky později
jej vyzkoušeli. Od té doby se
sice celý segment posunul,
ale zájem uživatelů se příliš
nezvýšil. Virtuální realita má stále ’
nedostatky.

138 Virtuální realita po sedmi letech
142 MotoGP19
143 Sea of Solitude
144 Mobilní hry


